Ad I. Negative ad utrumque.
Ad II. Affirmative, dummodo cadaver sit physice vel mo-

raliter praesens; sed, si agatur de Ecclesiis et Oratoriis
publicis, fieri debet etiam funüs cum Missa exequiali.

Ad III et IV. Negative.
Atque ita rescripsit et servari mandavit, die 12 Ianua-

rll 1897. -¡ CAIETANUS 9 CARD. ALOISI MASELLA, S. R. C.
Pyaef.-D. PANICr, Secretari2ts.-L. S.
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DECL4kACI0NES DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN OE OBISPOS Y IIEGIILARES

Episcopus Neritenae in suae relatione S. Visitationis ad
Limina exposuit nonnulla dubia quae fuerunt H. S. Congre-
gationi pro oportuna solutione transmina.

I. Expleta S. Pastorali visitatione in terra Galatenem hu-
ius Neritenae Dioeceseos, tamquam ab Apestolica Sede dele-
gatus ad mentem Decr. Tnnocetitii X Ut iia paYvls petii Cu-
stodem (Guardian) Conventus S. Petri de Alcdntara, visitare
ecclesiam. At P. Provincialis.Ordinis per apertas litteras mo-
nuit, ne Ep. admiteretur ad sacram visitam ecclesiae nec
etiam uti Delegatus Apostolicus, ob Ordinis privilegia et
exemptionem. Advertendum est Conventum Galatenem non
continere sex religiosos probate vitae, nec quatuor sacerdo-
tes maturae aetatis.

«S. Cong. Concilii quando super hac re interloqui oportu-
num censet, Episcopis .respondere solet, eos posse ab hac
visitatione se abstinere, quando ceteroquin certi testique
sunt, in iisdem conventibus omnibus omnia recte ac ordine
procedere. Plerumque tamen S. C. Episcopos hortatur ut pro
data sibi a Domino prudentia in peragenda. Dioeceseos visi-
tatione, saltem aliquod circa huiusmodi caenobia signum
edant, ex quo religiosi cognoscant, sese nolle episcopalis
auctoritatis iuribus nuntium mitte_re: illud enim potest accide-
re, ut in posterum tempus casus forsam superveniat, quo ne-
cesse sit ut Episcopus suam in ipsis, nulla habita ratione,
iurisdictionem iuxta canonica iura exerceat. >>

«Sacra autem Poenitentiaria ad quasitum: Quomodo se
gerere debeant superiores provinciales et locales, dum Or-
dinarius loci vult sacrae canonicae visitationi domos regu-
larium, qui in numero ternario simul habitantes ecclesiam et
domos sui Ordinis tenent, die 12 Septembris 1872 censuit re-
spondendum. Praedictas ecciesias ac domos, necnon religio-
sos ibidem degentes eadem immunitate gaudere a iurisdictio-
ne Ordinarii, quae antea fiuebantur.»

Hinc quaeritur 1.° An Sacrae Puenitontiariae responsum
diei 12 Sept. 1872 derogavit omnino decretu Innocentii X
Lit in parvis cum declarationibus suis, ita ut' quocumque
respectu minime Ordinarlus visitare possit ecclesias et do-
mos, uhi non adsunt «sex saltem Religiosi probatae vitae, ex
quibus quatuor ad minus sint sacerdotes rnaturae aetatis?»
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Et quatel.ius affirmative: 2.° Quomodo Episcopi se g-erere
debeant, si certi tuteque sint, in aliquibus ecclesiis et conven-
tibus, de quibus est verbum, non omnia recte ac ordine pro-
cedere?

Quaetenus vero negative: 3.° Quomodo Episcopi se g-erere
clebeant, si Religiosi renuant obtemperare Ordinarii disposi-
tionibus privilegia et exemptionem perfectam autumantes?

II. Decretum S. Congreg-ationis (Romani Poiatifices, 25 Ia-
nuarii 1848) super statu regularium auctoritate Pii PP. IX
editum de testimonialibus Ordinariorum litteris requirendis in
receptione illorum, qui ad habituln religiosum' admiti postu-
lant, statuit:-In quocumque Ordine, Congregationé, Socie-
tate, Instituto, Monasterio, Domo sive in iis emittant vota
solemnia sive simplicia, et licet agatur de Ordinibus, Contire-
gationibus, Societatibus, Institutis Monasteriis ac Domibus,
quae ex peculiari pricilcgio, etiam in corpore iuris clauso
vel alio quovis titulo in decretis ;eneralibus non comprehen-
duntur, nisi de ipsis specialis, individua et expresa mentio
fiat, nemo ad habitum admitatur absque testimonialibus litte-
ris turn Ordinarii Originis turn etiam Ordinarii loci, in quo
postulans post expletum decimum quintum annum aetatis
suae, ultra annum moratus fuer it... Ordinarii si prefatis litte-
ris testimonialibus... referre debeant ab eius natalibus aetati,
moribus, vita, fama, conditione, educatione, scientia, etc.

«Et ad dubium: An sit nulla susceptis TZabitus sine litteris
testimol2ialibus?--Resp.: Susceptionem habitus esse illicitam,
non tamen invalidam: testimoniales litteras omissas in rece-
ptione ad habitum quarnprimum obtinendas esse, alias novitii
admitti minime poterunt.»

«Et: Utrum sit invalida professio, sit fiat omisis testimonia-
libus? h.esp.: Non esse in.validam sed illicitam» . (Declaratio-
nes a PP. Pio IX. aprobata ad decreta Romani Pontifices et
Reg ulcryis clisciplinae die 25 Ian. 1848).

«Cum sacra Poenitentiaria, autem declaravit: Omnes regu-
lares subiectos iurisdictioni Ordinarii loci quod politiam et
disciplinam ecclesiasticam (ad quaesitum 4.um die 12 Sept. 1872
de Epist. 18 Apr. 1867.)

»Hinc quaeritur: 4.° Spectent ne ad disciplinam et politiam
ecclesiasticam Decreta Pii PP. Noni Romanis Pontifices et
Regulares disciplinae; ita ut Ordinarii loci conscientia grava-
tur de eorum observantia?

5.° Quomodo se gerere debeant Episcopi si ad habitatum
et professionem admitantur sine ulls litteris testimonialibus
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vel Ep. vel saltem Parochi, vel minime interrogentur de No-
vitiorum natalibus, aetate, moribus, vita, fama, conditione,
scientia, etc.?

6.° Quomodo se gerere debeant Episcopi cum saepe eve-
niat, ut illi qui sine vocatione et finis rectitudine habitum
susceperunt, hunc diinitant postquam sacerdotii ordinem
susceperint, ac proincle nec scientia nec moribus commen-
dentur?

Emmi. Patres rescripserunt:
Ad 1.um Pro locis ad quae extenduntur instructiones S.

Poenitent. diei 18 April_ 1867 et clurantibus praesentibus ad-
iunctis. Affirmative.

Ad 2.um Satis provisum per S. C. Tridentinus sess. XXV,
cap. XIV de Reform. Si Regulares delinquant extra clau-
strum vel domum; si vero delinquant intra claustra, Episco-
pus moneat Superiorem Regularern, et quatenus non pro-
videat recurrat H. S. Congregationem E. E. et R. R. In
reliquis, pyovisunz est in pYaecedentibus.

(De La Ciudad ele Dios.)

CERA.

A LOS PÁRROCOS Y RECTORES DE IGLT.SIAS

USUS INDECENT1SSIMUS

Hodie, infortunio nostro ac irreverentia, magnae fabricae
statutae sunt, cercos ex sebo sperma, stearina, alaisque simi-
liter rebus componentes quorum usus, in sancto templo, ab
Ecclesia prohibitus est. Vigiles, attamen non sunt, qui suam
vocem intendant ad vitandum quod talis decoris inimicus,
etiamque honorifici Dei cultus, Ecclesiis intraretur. Ex autem
contrario, vigiles non pauci in illo praestantur, ementes, futili
minoris pretii ratione, eos inimicos; sicut etiam ex devotis
illos admittere, ac ita fabricator fidelium fidei occasionem
captat, seu illis propter lucrum ludit.

Uni et alteri recordare debent: respexisse Dominum ad
Abel, et ad munera ejus; ad Cain, vero, et ad munera ejus
non respexisse: proecipue Dei ministri, veri vigiles, qui nun-
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quam excusari poterunt, nequc per ibnorantiam ; eo quod
sciunt, Ecclesiam a sacro cultu excludere velle quod impuri-
tati sapiat. Ideo, ad sanctum templum illuminandum, duo
combustibilia, purissime cognita , ab Ecclesia designantur,
nempe: apicularum cera et olivae oleuin; nemo atque id con-
tradicere potest, nec evocare Decretum S. R C. tolerans
candelarum non cerarum usus in toto Altari, nota bone,
toto Altari, tam in Missis, solemnibusque functionibus, quanl
expositionibus; etiamque in altaribus unde non fit functio vol
festivitas. S. R. C. consultata ¿utin<<m tolerari poterat usus
candelarum ex sebo, sperma, stearina, aliisque similiter re-
bus, ad illuminandum tantum altaria ob Ecclesiarum pauper-
tatem, ceram percaram et paucam? Pío IX ordinante, res-
pondit: «Talis usus est indecentissimus, et eliminari debet: (10
»-i:)ecem. 1857).-Candelae ex stearina, (sebo vel sperma) pro
»usu sacro prohibuntur. (S. R. C. 16 Sept. 1843). Minime adhi-
»beri posse petroleum vel aliud oleum ex vegetalibus ad illu-
»minandum Ecclesiam ; sed in casu tantum necessitatis ex
»prudentia Ordinarii (S. R. C. 20 Martii 1869). »

Crescit, infauste, opinio, sufficientes esse ad Missam dune
candelae ex cera; caetera, si ponuntur, ex praedictis materiis
esse posunt, et multi opinantur sufficienter esse, dummodo in
candelis adsit exigua cerae pars. Hoc, videtur, resolutum
motu proprio, quin attendant, nc:ninem in hac quaestione au-
ctoritatem facer, nisi S. Pontificem, et in eius representatione
S. R. C.: cuius resolutiones omnes reverenter adinlplere de-
bemus, non serviens excusatio, nec opinio coram Deo, qui
numquam iucunde accipiet munera rerum inmundarum, ut
sint candela ex sebo confectae, aliisque spurciis, neque Ec-
clesia illud probabit. Ad confirmandum id, consentit primo,
et permittit, ut apostolici Americarum concionatores cele-
brare Missam absque luce, si cera non adest, neque oleum.

De opinionibus supra signatis vulgo errores, S. R. C. anno
1894, consultatio lacta fuit quae respondit: «Serventur Ru-
bricae.

Duae viae sunt ad vitandum talem usum indecentissimum
quo ex olore pessimo Dei templa replentur: 1.a Disponere, ut
nullus Ecclesiarum Administrator candelas non cereas eme-
re possit neque in templo admitere sub aliqua pena: 2.a vel
fundare ceraria taberna, nuncupata Cererías Diocesanas, et
haec providere ea candelis Ecclesiis suae Dioecesis.

In talem eliminando usum indecentissimum, post obliga-
tionem, est laudabilius, et Deo gratum occupari; magis quam
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restringere libertatem fidelium, qui separatim, seu cumulatiln
defendunt Christi Ecclesiam et Ministros ejus, cum ut sit por-
tio ad hoc electa a Deo. quomodó cognoscetur esse por-
tionem a Deo electam? Quando sui non reclplant earn, vel
guando ipsa habeat, et domesticorum, et Christi inimicorum
persecutionem. Cognoscetur etiam; si, aliquis, cum aliqua vel
sine auctoritate constitutus, clans aliquam dispositionem con-
tra earn vel contra in ea assistentes, Satanas et Angeli eius
laetantur. Nota bene, Charissime: Dispositio, quae laudatur a
Satana et angelis eius, in se vel in effectibus non est bona
nec Deo grata. Quandoque fundata eat in ipsis armis, cum
quibus Christi inimici persequuntur Ecclesiam et Dei Mini-
stros, tune est pessima. Finis datur, sperando omni attende-
tur, et in Ephimeridis Ecclesiasticis reproducatur, et omnia
sint A. M. D. G. et M.-M. T. V.

0-2-<=7-

SECCIÓ\ DE NOTICIAS

Corno verán nuestros lectores en otra parte de este BOLE-
TfN, nuestro Santísimo Padre el Papa León XIII, siguiendo la
costumbre de todos los años, ha .dirigido á los fieles católicos
una Encíclica dedicada á la santa devoción del Rosario.